Para:
Comissão Parlamentar de Trabalho, Segurança
Social e Inclusão
Assembleia da República
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

Oficio N.º 6928/2022

Lisboa, 11 de julho de 2022

O STI – SINDICATO DOS TRABALHADORES DOS IMPOSTOS, organização sindical, que abrange

todo o território nacional, composta por todos os trabalhadores a ela associados

voluntariamente, independentemente do vínculo, função ou categoria profissional, que

exerçam a sua atividade profissional na atual Autoridade Tributária e Aduaneira (AT) e na atual

Autoridade Tributária e Assuntos Fiscais da Região Autónoma da Madeira (AT-RAM), pessoa

coletiva 501194673, com sede na Av. Coronel Eduardo Galhardo, n.º 22 B, 1197-007 Lisboa, na

defesa dos legítimos interesses dos seus associados, vem, em cumprimento do artigo 474.º do

Código do Trabalho, pronunciar-se sobre a proposta de Lei n.º 15/XV/1.ª (GOV) — Procede à

alteração de legislação laboral no âmbito da agenda de trabalho, publicado no Boletim do

Trabalho e Emprego (BTE), Separata n.º 14 de 22 de junho de 2022, para apreciação pública, nos

termos do documento que anexa.

Com os melhores cumprimentos

A Presidente da Direção Nacional do STI

Ana Carmina Gamboa

Av. Coronel Eduardo Galhardo, N.º 22-B
1199-018 LISBOA
Telef. 218 161 710  *  Fax. 218 150 095
Geral: geral@stimpostos.pt
Site: www.stimpostos.pt

mailto:geral@stimpostos.pt
http://www.stimpostos.pt/